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هفته گذشته جلسه کمیته مزد شورای عالی کار با 
هدف تعیین سبد معیشت حداقلی خانوار کارگری برگزار 
شد. در این جلسه البته نتیجه نهایی حاصل نشد اما آنچه 
روشن شد، اختلاف جدی ارقامی است که گروه کارگری 

و کارفرمایی و دولت با یکدیگر دارند.
»محسن باقری« عضو کارگری کمیته مزد دوشنبه 
هفته قبل تاکید کرد کــه »تا اواخــر مهرماه مجموع 
محاسبات و بررسی‌های ما هزینه سبد معیشت به ۳۳ 
میلیون تومان رسیده بود و زمانی که می‌خواستیم هزینه 
سبد در آبان و آذر را محاسبه کنیم زمزمه‌های حذف ارز 
ترجیحی شنیده شد و لذا عددی اعلام نکردیم چون به 
یکباره سیاست حذف ارز ترجیحی اجرا شد و احتمال 
افزایش قیمت‌هــا وجود دارد لذا تصمیــم گرفتیم که 
اول اثرات اجرای این طرح را در جامعه به ویژه معیشت 
خانوارهای کارگری ببینیم، سپس در مورد رقم هزینه 

سبد معیشت محاسبات دقیق را صورت دهیم«.
به گفته باقری، بــا توجه به حــذف ارز ترجیحی و 
افزایش بســیاری از اقلام و کالاها در بازار، هزینه سبد 
معیشــت کارگران از عدد ۳۳ میلیون تومان در مهر ماه 
قطعا بیشتر شده ولی اعلام رقم جدید نیازمند محاسبه 

دقیق و پایش وضعیت بازار است.

پرسه خط فقر در ارقام 60 میلیون تومانی
تاکید گروه کارگری برای تعیین ســبد معیشت با 
نرخ‌هایی بیش از ۳۳ میلیون تومان درحالی‌ســت که 
دولت سال گذشته زیر بار ســبد معیشت ۲۰ میلیون 
تومانی نیز نرفته و هنوز اطلاعاتی از رقم مورد نظر گروه 
کارفرمایی و دولت درمورد سبد معیشت حداقلی منتشر 

نشده است.
اعلام این ارقام درحالی‌ســت که پــس از حذف ارز 
ترجیحی تمام گمانه‌زنی‌ها و تخمین‌ها درباره خط فقر، 
رقمی کمتر از ۶۰ میلیون تومان برای خانوار شهری را 

نشان نمی‌دهد.

مزد هر چقدر افزایش یابد، باز هم عقبیم!
»علی قیاسی« عضو کانون عالی انجمن‌های صنفی 
کارگران ساختمانی در این رابطه می‌گوید: امروزه بحث 
در مورد سبد معیشــت حداقلی بحثی نیست که بین 
کارگر، کارفرما و دولت متفاوت بررسی شود. خود گروه 
دولت و گروه نماینــدگان کارفرمایی وضعیت بازار را به 
چشم می‌بینند. جهش‌های تورمی که قبلا ماهانه تجربه 
می‌کردیم، در این ایام روزانه تجربــه می‌کنیم و روزانه 

قیمت‌ها شتاب می‌گیرد.
وی افزود: توصیه ما این است که مسئولان مربوطه 
سبد معیشتی که قبلا کمیته مزد به دست آورده بود را 
با ضریبی از تورم ماه‌های اخیر افزایش داده تا به یک رقم 
منطقی برسند. ما باید به صورت فصلی برای مزد جلسه 
می‌گذاشــتیم، به ویژه اینکه حذف ارز ترجیحی و تک 

نرخی کردن ارز هم مزید بر علت شده است.

قیاســی تاکید کرد: معتقدیم جامعــه کارگری و 
جامعه کارفرمایی باید در جریان واقعیت آمار و اتفاقات 
اقتصادی قرار بگیرند. دولت اگر تورم را مهار نکند، شاهد 
آن خواهیم بود که هرچقدر هم مزد را زیاد کنند، باز هم 
از سبد معیشت واقعی عقب خواهیم ماند. مزد مصوب 
اثر افزایشــی خود را در هفته بعــد از افزایش حقوق از 
دست می‌دهد. در چنین شرایطی تمامی این جلسات 
مزدی هیچ تاثیری بر سفره مردم ندارد و حتی افزایش 
۵۰درصدی مزد در ســال جاری نیــز تاثیری نخواهد 

داشت.

سبد معیشت زیر ۵۰ میلیون معنا ندارد
»نصــرالله دریابیگــی« نایب رئیس کانــون عالی 

بازنشستگان تامین اجتماعی نیز در پاسخ به ایلنا، با اشاره 
به اینکه افزایش مزد کارگران اثر مستقیمی بر معیشت 
۵ میلیون نفر بازنشسته و مقرری‌بگیر و ازکارافتاده تامین 
اجتماعی و خانواده‌های آنهــا دارد، بیان کرد: مباحث 
شورای عالی کار و کمیته مزد، صرفا فنی نیستند بلکه 
یک مقوله گفتمانی و سیاســی نیز هستند. تعیین مزد 
نه فقط بــر بخش‌های کارگری و بازنشســتگی و حتی 
کارفرمایی کشــور تاثیر می‌گذارد، بلکه بر کل اقتصاد 
کشــور و همه آحاد مردم نیز موثر است. اگر طبق قانون 
و محاســبات واقعی در این حوزه حرکت نکنیم، تبعات 
بســیار گســترده‌ای در حوزه عدالت اجتماعی تحمل 

خواهیم کرد.
وی افزود: در حوزه محاســبات و مذاکرات مربوط 
به مزد، نباید سبد معیشــت و تورم را جدا از هم در نظر 
بگیریم. بحث ماده ۴۱ قانون کار این است که تورم را به 
علاوه سبد معیشت در نظر گرفته و ملاک تعیین مزد قرار 
دهیم. اگر ما بخواهیم سبد معیشت یک خانوار سه نفره 
شهری به صورت بسیار حداقلی برای کل کشور محاسبه 
کنیم و تنها نیازهای غذایی را درنظر نگیریم و اجاره‌بها و 
پوشاک لازم نیز حساب کنیم، به عددی زیر ۵۰میلیون 

تومان نمی‌رسیم.

دریابیگی تصریح کرد: پیشــنهاد ما این اســت که 
حقوق را در میانه سال مانند ترکیه چندبار افزایش دهند 
تا فشــاری به دولت و کارفرمایان نیاید. بازنشسته‌های 
حداقل‌بگیر کشور نیز به شــدت به این افزایش نیازمند 
هســتند. بدون در نظر گرفتن این نکات مهم در تعیین 
دســتمزد، ما در سایر حوزه‌ها به شــکوفایی اقتصادی 

نخواهیم رسید.

سبد معیشت یک خانوار سه نفره؛
 ۷۰ میلیون تومان است

»مجید رحمتی« عضو هیات مدیره کانون شوراهای 
اسلامی کار تهران نیز با اشــاره به اعدادی که در کمیته 

مزد از سوی گروه کارفرمایی و دولت مطرح شده، گفت: 
نمی‌دانیم برخی اعداد را چطور محاسبه می‌کنند. مثلا 
عده‌ای رقم‌هایی کمتــر از ۳۳ میلیون تومانی را مطرح 

می‌کنند که ما در مهرماه حساب کرده بودیم!
وی اضافه کرد: اگر سبد معیشت به درستی محاسبه 
شود، قاعدتاً رقم به‌دست آمده آن باید با سبد مواد غذایی 
متفاوت باشد این درحالی‌ست که سبد حداقل معیشت 
شامل مواردی مثل مسکن و پوشاک کارگر نیز هست و 
سایر نیازهای بهداشتی، درمانی و... را نیز پوشش می‌دهد. 
احتمالاً سبد معیشت حداقلی محاسبه شده توسط گروه 
کارفرمایی و دولت که متفاوت از محاسبات ماست، فقط 

سبد خوراکی را دربرمی‌گیرد.
رحمتی خاطرنشان کرد: شما حتی اگر یک سبد بقا و 
زنده ماندن را طراحی کنید که در آن یک خانوار سه نفره، 
روزی ســه وعده، نفری یک عدد نان و دو عدد تخم‌مرغ 
مصرف کنند و خرید لباس و اجاره مسکن در سال نیاز 
نداشته باشند، باز هم به ارقامی بیش از آنچه طرف دولت 

و کارفرمایی می‌گوید خواهیم رسید!
این فعال کارگری تصریح کرد: طبق آمارهای خود 
مرکز آمار ایــران، کارگران در دهک چهارم حســاب 
می‌شوند که محاسبه‌ای بسیار غلط است. وقتی دهک 
چهارم با متوســط کل جامعه مقایسه شــود، خواهیم 
دید که ســهم خوراکی‌ها برای کارگــران ۱۵درصد با 
ســایر ســبدهای دهک‌های دیگر تفاوت دارد که باید 
به این نکته توجه کرد. طبق آمارهــای خود مرکز آمار 
برای دی‌ماه، اقلامی مانند برنج، گوشــت، تخم مرغ و... 
تغییراتی متفاوت با آنچه که گروه دولت »عددسازی« 

کرده، داشته‌اند.

دومینوی گرانی پس از حذف ارز ترجیحی
عضو کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار تهران 
بیان کرد: بسیار بعید اســت که بتوان در شهر تهران که 
هزینه‌ها بالاتر از ســایر استان‌هاســت، سبد معیشت 
حداقلی را برای خانوار کارگری سه نفره طراحی کرد که 
میزان آن مبلغی کمتر از ۷۰ میلیون تومان باشــد! تنها 
۱۲ قلمی که شامل بهداشت و آموزش و مسکن و خوراک 
و... است، در صورت محاسبه در استان تهران ما را به این 
رقم می‌رساند. این نرخ در سایر استان‌ها نیز تفاوت بسیار 

زیادی با رقمی که عرض کردم ندارد.
وی ادامه داد: اگر تصور مســئولان این است که در 
ایران آموزش و بهداشت رایگان است و دولت برای کمک 
به حل مشکل مسکن راهکار دارد، تصوراتی بسیار غلط 
است. همچنین تک نرخی کردن ارز و حذف ارز ترجیحی 
در حوزه‌هایی مانند دارو که دولت مدعی بود هیچ اثری 
ندارد، اثر گذاشته و قیمت‌ها را تا چند برابر افزایش داده 
است. امروزه برای بسیاری از مردم که مریض عادی دارند، 
تجربه پرداخت هزینه یک میلیــون تومانی دارو پس از 
خروج از داروخانه طرف قرارداد تامین اجتماعی، بسیار 

عادی شده است.

نماینده کارفرمایان:
صرف افزایش حقوق سبب بهبود معیشت 

کارگران نمی‌شود
نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار با تأکید بر اهمیت نیروی 
انسانی در تولید، خواستار تنظیم افزایش حقوق و دستمزد در کنار 
اجرای همزمان برنامه‌های دولت برای تأمین مســکن کارگری، 
تخصیص مؤثر کالابرگ و مهم‌تر از همه، کنترل جدی تورم شد. علی 
اصغر آهنی‌ها بر ضرورت اتخاذ یک رویکرد کل‌نگر در فرآیند تعیین 
دستمزد سال جاری تأکید و اعلام کرد: افزایش حقوق به‌تنهایی 

نمی‌تواند مشکلات معیشتی کارگران را مرتفع کند.
به گزارش ایرنا، وی با اشــاره به افزایش هزینه‌های تولید در 
کشور، نیروی انســانی را یکی از پایه‌های اساسی تولید و حفظ 
اشتغال دانســت و افزود: راه نجات کشــور در گرو تولید و حفظ 
معیشت مردم است. بنابراین باید به نحوی برنامه‌ریزی شود که 
افزایش حقوق، هم‌راســتا با اجرای برنامه‌های اجرایی و درست 
برای مسکن کارگری، تخصیص مناسب کالابرگ در جهت حل 

مشکلات معیشتی و مهم‌تر از همه، برنامه کنترل تورم باشد.
آهنی‌ها معتقد است که برقراری آرامش خاطر برای نیروی 
کار از طریق تامین نیازهای اساسی، به طور مستقیم بر بهره‌وری 
تأثیر می‌گذارد و طبیعتاً اگر نیروی انسانی به لحاظ معیشتی دچار 
مشکل باشــد، فکر و روحیاتش موجب می‌شود تا نتواند کارایی 

لازم را داشته باشد.
نماینده کارفرمایان به وضعیت اقتصادی کشور اشاره کرد و 
گفت: با توجه به آزادســازی‌های یکباره‌ای که در کشور رخ داد، 
هرچند شــاید لازم بود جلوی برخی رانت‌ها گرفته شود اما باید 
به‌طور جدی به فکر نیروی انسانی باشــیم و تمام توان خود را در 

چهار حوزه مسکن، کالابرگ، تورم و حقوق به کار گیریم.

آهنی‌ها به نتایج مذاکرات سال گذشته شورای عالی کار اشاره و 
خاطرنشان کرد: سال گذشته تلاش شد تا با برگزاری نشست‌های 
مشترک با جامعه کارگری و بازنشستگی، همدلی مناسبی شکل 
بگیرد که این همراهی موجب رضایتمندی نسبی شد. امیدواریم 
امسال نیز جامعه کارگری، بازنشستگی و دولت با یک همدلی و 
همراهی بتوانند شرایط مناسبی را برای قشر تولید و کارگر فراهم 
کنند. وی ضمن قدردانی از درایت جامعه کارگری و بازنشستگی، 
ابراز اطمینان کرد که این دو گروه با درک وضعیت فعلی جامعه، 

حداکثر همکاری را خواهند داشت.
آهنی‌ها با پذیرش واقعیت »جنگ اقتصادی تمام عیار«، نگاه 
دولت به حمایت‌های غیرمستقیم را منوط به اجرای کامل مصوبات 
دانست و ادامه داد: دولت توان مشخصی دارد و براساس مصوبات 
مجلس و نحوه تخصیص کالابرگ عمل می‌کند، اگر آن روش به 
صورت کامل اجرا شود، به قطع می‌تواند حمایت‌ها بر پایه کالا باشد 
و اگر براساس کالا و مقدار افزایش یابد، تأثیر این تحولات در بهبود 

معیشت مشاهده خواهد شد.
    

مرگ و مصدومیت ۳ کارگر بر اثر انفجار
انفجار در کارخانه »طلای ســفید« واقع در محور کلاله به 
گنبدکاووس منجر به مرگ یک کارگــر و مصدومیت دو کارگر 
دیگر شد. به گزارش ایلنا، صبح روز شنبه )۱۸ بهمن‌ماه( انفجاری 
در کارخانه »طلای سفید« واقع در محور کلاله به گنبد کاووس 
استان گلستان رخ داد که در نتیجه آن سه نفر از کارگران از ارتفاع 
یک سیلو گندم و غلات به پایین سقوط کردند. در این حادثه سه 
کارگر دچار حادثه سقوط از ارتفاع شدند که متأسفانه یک نفر جان 
خود را از دست داد و دو نفر دیگر مصدوم شدند. طبق این گزارش، 
جسد کارگر جان‌باخته رهاسازی شده و مصدومان حادثه نیز به 

بیمارستان منتقل شده‌اند.
    

نشت گاز سبب مرگ یک کارگر شد
نشت مواد در کارخانه کلرید پتاسیم تربت‌جام، منجر به مرگ 
یک کارگر و مصدومیت ۸ کارگر دیگر شــد. به گزارش ایلنا، این 
حادثه روز ۱۴ بهمن ماه در کارخانه تولیدکننده کلرید پتاسیم 
واقع در شهرک صنعتی تربت‌جام اســتان خراسان رضوی در 
جریان آزمایش خط تولید جدید کارخانه کلرید پتاسیم رخ داد 
و در نتیجه سرریز شدن مخزن ۵۰۰ لیتری اسید کلریدریک و 
رها شدن گاز اسید در فضای باز کارگاه، تعدادی از کارگران براثر 
استنشاق مواد اسیدی دچار مسمومیت شدند. طبق این گزارش، 
در نتیجه این حادثه یک کارگر جان باخت و هشــت نفر دیگر 

مصدوم شدند که یک نفر در بخش ICU بستری است.
    

حقوق مستمری‌بگیران صندوق عشایر 
۸۰ درصد اضافه می‌شود

مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و 
عشایر گفت: پیش‌بینی می‌شود که با توجه به همراهی کمیسیون 
اجتماعی مجلس، مستمری مســتمری‌بگیران این صندوق 
در ســال آینده افزایش یابد. به گزارش ایسنا، حامد قادرمرزی 
اظهار کرد: براســاس ماده ۲۸ قانون برنامه هفتم توسعه، وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی مکلف است متناسب‌سازی مستمری 
مستمری‌بگیران صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و 
عشایر را تا پایان سال دوم برنامه و براساس بودجه‌های دریافتی 
اجرا کند. وی با بیان اینکه پیگیری‌های لازم از ســال گذشــته 
آغاز شده، تأکید کرد: قطعاً متناسب‌سازی مستمری‌ها تا پایان 
خرداد ۱۴۰۵ عملیاتی خواهد شــد. برآورد می‌شود که به‌طور 
میانگین حدود ۸۰درصد به مستمری روستاییان، کشاورزان و 
عشایر اضافه شود. به عبارتی مستمری سال جدید روستاییان 
با متناسب‌ســازی اجرا شــده و باتوجه به همراهی کمیسیون 
اجتماعی مجلس پیش‌بینی می‌شود که به طور میانگین ۸۰درصد 
مستمری مستمری‌بگیران این صندوق در سال آینده افزایش 
یابد. مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و 
عشایر درباره زمان‌ اجرای متناسب‌سازی گفت: منطبق با آنچه که 
قانون‌گذار در برنامه هفتم تعیین کرده؛ یعنی پایان سال دوم برنامه 
که عملاً پایان خرداد ۱۴۰۵ خواهد بود، این کار صورت می‌گیرد.

کارشناسان و فعالان صنفی: عددسازی دیگر دردی از زندگی دوا نمی‌کنداخبار کارگری

سبد معیشت حداقل ۷۰ میلیون تومان است

دولت اگر تورم را مهار نکند، هرچقدر 
هم مزد را زیاد کنند، باز هم از سبد 

معیشت واقعی عقب خواهیم ماند. مزد 
مصوب اثر افزایشی خود را در هفته بعد 

از افزایش حقوق از دست می‌دهد

حتی اگر یک سبد بقا و زنده ماندن را 
طراحی کنید که در آن یک خانوار سه 
نفره، روزی سه وعده، نفری یک عدد 

نان و دو عدد تخم‌مرغ مصرف کنند، باز 
هم به ارقامی بیش از آنچه طرف دولت 

و کارفرمایی می‌گوید خواهیم رسید

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان بروجرد-سری ۳7۳ جمعی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در 
هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی بروجرد  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز 
و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل  در دو نوبت آگهی می گردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور 
سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را کتباً به 
اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به مراجع 
محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 

می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
مترمربع   »48,83« مغازه« بمساحت  ساختمان  یکباب  دانگ   6« به  نسبت  »هادی«  فرزند  میرزائی«  »حمید  1 – تقاضای 
مجزی شده از پلاک شماره »11053« فرعی از »1« اصلی واقع در بخش »3« خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمد کاوند 

فرزند غلامعلی«
 2- تقاضای »حمید میرزائی« فرزند »هادی« نسبت به »6 دانگ یکباب ساختمان مغازه« بمساحت »27« مترمربع مجزی شده 
از پلاک شماره »11052« فرعی از »1« اصلی واقع در بخش »3«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمد کاوند فرزند غلامعلی«
و  گاراژ  ساختمان(  یکباب  دانگ   6« به  نسبت  تقی«  »محمد  فرزند  چگنی«  »غلامرضا  تقاضای   -3
اصلی   »11« از  فرعی   »2379« شماره  پلاک  از  شده  مجزی  مترمربع   »457,84« بمساحت  آن)«  بنای 
تقی« فرزند  طباطبائی  نبوی  السادات  » اعظم  اولیه  مالک  مالکیت  از  خروجی    »4« بخش  در   واقع 
بمساحت  باغ«  قطعه  یک  دانگ   6« به  نسبت  »ابراهیم«  فرزند  روزبهانی«  خسروی  »زهرا  تقاضای   - 4
بخش  در  واقع  اصلی   »71« از  فرعی   »1525« شماره  پلاک  از  شده  مجزی  مترمربع   »355,00«
حسن« محمد  و  حسین  محمد  رسولیان  مهدی  »محمد  اولیه  مالک  مالکیت  از  خروجی    »3« 

5 - تقاضای »حمید میرزائی« فرزند »هادی« نسبت به »6 دانگ یکباب ساختمان ( مغازه)« بمساحت »25,93« مترمربع مجزی 
 شده از پلاک شماره »11062« فرعی از »1« اصلی واقع در بخش »3«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمد کاوند فرزند غلامعلی«
6- تقاضای »ناهید مرادی« فرزند »هوشنگ« نسبت به »6 دانگ یکباب ساختمان تجاری مسکونی« بمساحت »91,04« مترمربع مجزی 
 شده از پلاک شماره »94« فرعی از »3799« اصلی واقع در بخش »2« خروجی از مالکیت مالک اولیه »علی محمد مرادی فرزند علی«
7 - تقاضای »احمد نصرالهی« فرزند »حسن جان« نسبت به »6 دانگ یکباب ساختمان( گاراژ و بنایی احداثی)« بمساحت 
»541,98« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »34« فرعی از »3912« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه 
 »نسرین صیاد فرزند احمد. هوشنگ و عبدالحسین و ناهید همگی احمدوندیان فرزندان احمد. میرفلاح شاهوردی فرزند حسن قلی«

 »104,934« بمساحت  مسکونی«    ساختمان  یکباب  دانگ   6« به  نسبت  »محمد«  فرزند  گودرزی«  »سعید  8 - تقاضای 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »60« فرعی از »4100« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمد 

گودرزی فرزند ابوالقاسم«
مزروعی«  بمساحت  زمین  قطعه  یک  دانگ   6 سهم   14/89« به  نسبت  »جعفر«  فرزند  طهرانیان«  »سالار  تقاضای   - 9
»3209,62« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »238« فرعی از »24« اصلی واقع در بخش »4«  خروجی از مالکیت مالک 

اولیه »محمد نقی دالوند فرزند محمد حسن«
01- تقاضای »رضا مهرعلی زاده« فرزند »ابراهیم« نسبت به »6 دانگ یکباب ساختمان( مغازه)« بمساحت »123,15« مترمربع مجزی 
 شده از پلاک شماره »2409« فرعی از »11« اصلی واقع در بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه »رضا مهر علی زاده فرزند ابراهیم« 
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شناسه آگهی: 2101394

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان بروجرد-سری ۳76 جمعی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در 
هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی بروجرد  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز 
و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل  در دو نوبت آگهی می گردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور 
سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را کتباً به 
اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به مراجع 
محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 

می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
1 – تقاضای »تاکسیرانی بروجرد« فرزند » « نسبت به »6دانگ یک باب ساختمان تاکسیرانی (دکاکین و محوطه متصل به 
آن)« بمساحت »1444,11« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »41« فرعی از »2049« اصلی واقع در بخش »1« خروجی 

از مالکیت مالک اولیه »محمد جواد بوریایی-علی محمد بوریایی- محمد گودرزی«
 2- تقاضای »پسماند« فرزند » « نسبت به »6 دانگ یک قطعه زمین و بنای احداثی« بمساحت »10064,51« مترمربع 

مجزی شده از پلاک شماره »11« فرعی از »2582« اصلی واقع در بخش »1«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »شهرداری«
3- تقاضای »محمد گودرزی« فرزند »یداله« نسبت به »6 دانگ یک قطعه باغ« بمساحت »4514,82« مترمربع مجزی شده از 
 پلاک شماره »1217« فرعی از »75« اصلی واقع در بخش »3«  خروجی از مالکیت مالک اولیه » محمد علی گودرزی فرزند ید اله«

4 - تقاضای »رحیم بیات« فرزند »غلامرضا« نسبت به »6 دانگ یک باب ساختمان مغازه« بمساحت »60,20« مترمربع مجزی 
 شده از پلاک شماره »2383« فرعی از »11« اصلی واقع در بخش »4«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »علی پرموز فرزند حسن«

5 - تقاضای »مجتبی میرزایی« فرزند »جواد« نسبت به »6 دانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »3559,10« مترمربع 
 مجزی شده از پلاک شماره »242« فرعی از »8« اصلی واقع در بخش »3«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »روح اله کتیرایی«
ساختمان  باب  یک  دانگ   6« به  نسبت  محمد«  »علی  فرزند  موسوی«  نقی  »سید  تقاضای   -6
 »3611« از  فرعی   »176« شماره  پلاک  از  شده  مجزی  مترمربع   »221,45« بمساحت  مسکونی« 
موسوی« -نقی  اقتداری  »فاطمه  اولیه  مالک  مالکیت  از  خروجی   »2« بخش  در  واقع   اصلی 
7 - تقاضای »محسن علی یاری« فرزند »عبدالمحمد« نسبت به »6 دانگ یک باب ساختمان مسکونی« بمساحت »59,20« مترمربع 
 مجزی شده از پلاک شماره »416« فرعی از »3373« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »عزت اله جابری«
8 - تقاضای »اله کرم ستایشی« فرزند »محمد کریم« نسبت به »6 دانگ یک قطعه باغ«   بمساحت »366,93« مترمربع 
مجزی شده از پلاک شماره »1515« فرعی از »71« اصلی واقع در بخش »3«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمد مهدی 

رسولیان -محمد حسن رسولی«
زمین  قطه  یک  دانگ   6 سهم   96 مشاع  سهم   84 از  سهم   24« به  نسبت  »جعفر«  فرزند  عسلی«  »مهدی  تقاضای   - 9
مزروعی« سکینه محمدی نسبت به 12 سهم از 96 سهم بمساحت »402,22« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »14« 

فرعی از »3793« اصلی واقع در بخش »1«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »حسین محمد نظام السلامی«
یک  سهم   96 از  مشاع  سهم   84 از  مشاع  سهم   24« به  نسبت  »جعفر«  فرزند  عسلی«  »محمد  تقاضای   -01
جعفر  فرزند  عسلی  سهممحمود   96 از   84 از  سهم   12 به  نسبت  جعفر  فرزند  عسلی  مزروعی«لیلا  زمین  قطعه 
 »14« شماره  پلاک  از  شده  مجزی  مترمربع   »402,22« سهم بمساحت   96 از   84 از  سهم   24 بع  نسبت 
السلامی«     نظام  محمد  »حسین  اولیه  مالک  مالکیت  از  خروجی   »1« بخش  در  واقع  اصلی   »3793« از   فرعی 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/19          تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/04
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شناسه آگهی: 2105168 انتشار گزارش مرکز آمار ایران از وضعیت نیروی کار در تابستان ۱۴۰۴ 
در حالی‌که اکنون در بحبوحه سرمای زمستان به سر می‌بریم، بیش از آنکه 
روشنگر باشد، پرسش‌برانگیز است. بررسی دقیق این آمار نشان می‌دهد 
که میان »جداول رسمی« و »واقعیت عینی جامعه« شکافی عمیق وجود 
دارد؛ شکافی که در آن، سرنوشت صدها هزار کارگر تعدیل شده در میان 

درصدهای شیک و اتوکشیده گم شده است.
مرکز آمار در حالی مدعی اســت نرخ بیکاری در تابســتان ۱۴۰۴ با 
۰.۱درصد کاهش نسبت به سال قبل به ۷.۴درصد رسیده که این فصل، 
دقیقاً هم‌زمان با شوک‌های ناشــی از جنگ ۱۲ روزه و تلاطم‌های شدید 

اقتصادی بوده است.
به گفته »سمیه گلپور« رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران، 
درســت در همان مقطع که مرکز آمار از کاهش بیکاری سخن می‌گفت، 
جامعه کارگری با بحران تعدیل ۲۰۰هزار کارگر بیمه‌شده روبرو بوده که 
این گروه هنوز هم بیکارند و به بازار کار بازنگشــته‌اند. این تناقض آشکار، 
اعتبار نرخ ۷.۴درصدی را زیر سوال می‌برد؛ چطور ممکن است در فصلی 
که جمعیت شاغلین نسبت به سال قبل ۱۷۱هزار نفر کاهش یافته، باز هم 

از بهبود نرخ بیکاری سخن گفت؟
پاسخ این معما را باید در کاهش نرخ مشارکت اقتصادی جست‌وجو کرد 
که در همین گزارش ۴۰.۸درصد اعلام شده است. این افت ۰.۹درصدی در 
نرخ مشارکت، به زبان ساده یعنی بخشی از نیروی کار که احتمالاً همان 
کارگران اخراجی در تابستان امسال بوده‌اند، به دلیل ناامیدی مطلق از یافتن 
شغل، از صف »بیکاران جویای کار« خارج شده و به جمعیت ۳۹ میلیون 
نفری غیرفعال اقتصادی پیوسته‌اند. در واقع، مرکز آمار با انتقال بیکاران به 

بخش »غیرفعال« صورت‌ مسأله را پاک کرده است.
در کنار این اعــداد، با فاجعه‌ای خاموش در لایه‌هــای زیرین بازار کار 
مواجهیم؛ کارگران غیررسمی که در هیچ لیست و بیمه‌ای نامشان ثبت نشده 
و مدام به شکل‌های مختلف کار خود را از دست می‌دهند. این توده عظیم 
اکنون به »ارتش ذخیره نیروی کار« )جمعیت بیکاران( پیوسته‌اند که در 
کنار بیکاران سابق، با گرانی افسارگسیخته و سفره‌های خالی روبرو هستند. 
برای این کارگر، دیگر مسأله برنامه‌ریزی برای آینده نیست بلکه حفظ »هر 
آن چیزی است که امروز دارد« اما وقتی شرایط اقتصادی حتی اجازه بقا را هم 

به او نمی‌دهد، این استیصال به یک کنش عینی تبدیل می‌شود.
این وضعیت، یعنی نــرخ بیکاری ۱۹درصدی بــرای جوانان و وجود 
۷.۶درصد شــاغل با اشتغال ناقص )که با وجود داشــتن کار، نمی‌توانند 
هزینه‌های زندگی را تامین کنند( بمب ساعتی معیشت را فعال‌تر کرده 
است. مشاهدات میدانی و گفت‌وگو با فعالان کارگری تایید می‌کند که بدنه 
اصلی حاضران در خیابان در ناآرامی‌های اخیر، نه کنشگران سیاسی، بلکه 
همین کارگران بیکار شده‌ای بودند که میان آمارهای رسمی دیده نشدند. 

این واقعیت‌ها هیچ سنخیتی با گزارش‌های خوش‌بینانه دولتی ندارد.

مهندسی آمار
»احسان سلطانی« پژوهشگر و کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با ایلنا، 
درباره وضعیت واقعی نرخ بیکاری و تأثیر آن بر شرایط اجتماعی و اعتراضات 
اخیر، ضمن رد آمارهای رســمی مبنی بر تک‌رقمی شدن بیکاری اظهار 
داشت: آمارهایی که تحت عنوان نرخ بیکاری ۷درصدی اعلام می‌شود، 

با واقعیت‌های کف جامعه همخوانی ندارد. در ایران برای پایین نگه داشتن 
این نرخ، از دو ترفند آماری استفاده می‌شود. نخست اینکه اگر فردی یک ماه 

دنبال کار نگردد، عملاً از جمعیت »فعال« و »جویای کار« حذف می‌شود.
وی افزود: بسیاری از جوانان ماه‌ها و سال‌ها دنبال کار گشته‌اند و چون 
نتیجه نگرفته‌اند، ناامید شده و دیگر جست‌وجو نمی‌کنند. مرکز آمار این 
افراد را خانه‌نشین تلقی کرده و از مخرج کسر فرمول بیکاری خارج می‌کند. 
ترفند دوم تعریف اشتغال است. طبق استانداردهای فعلی، اگر فردی تنها 

یک ساعت در هفته کار کرده باشد، 
شاغل محسوب می‌شــود. با این 
تعاریف ناقص، طبیعی است که نرخ 
بیکاری به‌صورت مصنوعی پایین 

نشان داده شود.

بحران کیفیت اشتغال و 
مشاغل ناپایدار

این کارشناس اقتصادی با اشاره 
به کیفیت پایین مشاغل ایجاد شده 
تصریح کرد: مســأله فقط داشتن 
شغل نیست بلکه این است که بخش 
مهمی از اشتغال موجود، »اشتغال 
ناپایدار« و فاقد کیفیت اســت که 
منجر به تاب‌آوری اقتصادی یا تولید 

ناخالص داخلی مؤثر نمی‌شود.
ســلطانی تأکید کــرد: امروز 
بخش بزرگی از نیــروی کار ما به 
ســمت مشــاغل خدماتی کاذب 
مثل پیک موتوری، مسافرکشــی 
اینترنتی یا دست‌فروشــی سوق 
داده شده‌اند. اگرچه اینها در تعریف 
شغل محسوب می‌شوند اما ارزش‌ 
افزوده مولد و قــدرت رقابتی برای 
اقتصاد کشور ایجاد نمی‌کنند. وقتی 
فارغ‌التحصیلان دانشگاهی، زنان و 
جوانان در مناطق محروم با درهای 
بسته مواجه می‌شوند، به سمت این 
مشــاغل می‌روند که هیچ امنیت 

شغلی و آینده‌ای ندارد.

افق‌های کور 
و نا امیدی نیروی کار

سلطانی با تشــریح وضعیت 
معیشــتی نیروی کار گفت: حتی 
اگر جوانی موفق به یافتن کار شود، 
با حقوق‌های فعلی که برای بسیاری 
زیر ۱۰ تا ۱۵ میلیــون تومان یا در 
همین حدود است و کسر هزینه‌های 
جاری، عملًا پس‌انــدازی برایش 
نمی‌ماند. با این سطح درآمد و تورم 
موجود، مفاهیمی مثل خرید خانه، 
خرید خودرو، ازدواج و فرزندآوری 
برای نسل جوان عملاً از دایره امکان 

خارج شده است.
وی هشــدار داد: جوانــی که 
آینده‌ای برای خود متصور نیست و 
افق دیدش کوتاه‌مدت شده، دچار 

سرخوردگی و خشم می‌شود. این ناامیدی انباشته شده، پتانسیل تبدیل 
به اعتراضات اجتماعی را دارد. این پژوهشــگر اقتصادی با انتقاد شدید از 
دوگانگی در سیاســت‌های اقتصادی دولت گفت: مسئولان مدام تکرار 
می‌کنند که »ما در جنگ اقتصادی هستیم« و »ارز نداریم« تا کمبود دارو و 
کالاهای اساسی را توجیه کنند اما وقتی به خیابان‌های شهر نگاه می‌کنید، 
انبوهی از خودروهای لوکس خارجــی، اروپایی و مونتاژی گران‌قیمت را 

می‌بینید که در همین سال‌های تحریم وارد شده‌اند.
سلطانی خاطرنشان کرد: طبق برآوردهای آماری، در سال جاری چیزی 
حدود ۱۲ تا ۱۵ میلیارد دلار ارز کشور صرف واردات خودروهای خارجی، 
قطعات مونتاژی، گوشی‌های لوکس و طلا شده است. چطور برای دارو و 
کالای اساسی ارز نداریم و در جنگیم اما برای واردات کالاهای لوکس که 

سودش به جیب یک اقلیت خاص می‌رود، ارز موجود است؟

رانت و تبعیض؛ علل اصلی نارضایتی
ســلطانی تأکیــد کرد: تفــاوت شــرایط فعلــی بــا دوران جنگ 
تحمیلی در »احســاس تبعیــض« اســت. در دهه ۶۰ کمبــود بود اما 
برای همه بود. امروز مــردم به عینه می‌بینند که به نــام تحریم و جنگ 
اقتصادی، یک گروه اقلیت با اســتفاده از رانت و فســاد سیســتماتیک 
 هر روز ثروتمندتر می‌شــوند و اکثریت مردم به ســمت فقــر هل داده

 می‌شوند.
وی تصریح کرد: این نابرابری و تبعیض عریان، بسیار دردناک‌تر از فقر 
است. دولت‌ها و سیاست‌گذاران با ایجاد این شکاف طبقاتی و فشارهای 
اقتصادی، در واقع هیزم نارضایتی‌ها را انباشت و آماده اشتعال کرده‌اند. آنچه 
امروز در جامعه می‌بینیم، نتیجه مستقیم همین سیاست‌های اقتصادی 

رانتی و غیرشفاف است.

تحلیل یک اقتصاددان از وضعیت اشتغال و گزارش‌های مثبت مرکز آمار

ناامیدان در آمارهای رسمی دیده نمی‌شوند

گفت وگو


